Publicação: Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025

    N° 889 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-feira, 17 de dezembro de 2025

ANO 2025

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

 ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

 PORTARIA Nº 1266/2025–DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27

de dezembro de 2021, c/c o Artigo 47 da Lei Complementar Nº 205, de 6 de novembro de 2024, e tendo em vista o que consta no

processo abaixo relacionado,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos aos servidores desta Defensoria Pública, a

partir de 7 de janeiro de 2026, conforme tabela abaixo, a saber:

PROCESSO Servidor MATRÍCULA PERÍODO LOCAL DE EXERCÍCIO

1 DPE-PRC-2025/03714 ADELMAR MOISÉS DIAS BRANDÃO 167.540-1 2024/2025
DIRETORIA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

2 DPE-PRC-2025/03868 ALDA RAMOS TOMAZ DE SOUSA 134.131-6 2024/2025
DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO

3 DPE-PRC-2025/03877
ANA LÚCIA NAVARRO DE SOUZA
ARAÚJO

134.833-7 2024/2025
DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO

4 DPE-PRC-2025/03748 ANIBAL CORREIA ABRANTES 780.208-8 2024/2025
SUB-DEFENSORIA
GERAL
ADMINISTRATIVA

5 DPE-PRC-2025/03828 FABIANO SANTOS ARAÚJO 780.121-4 2024/2025
DEPARTAMENTO DE
SEGURANÇA E
TRANSPORTE

6 DPE-PRC-2025/03606
IANCO JOSÉ DE OLIVEIRA
CORDEIRO

780.110-3 2024/2025
NÚCLEO DE
ATENDIMENTO DA
CAPITAL

7 DPE-PRC-2025/03302
MARIA DAS NEVES SOARES
CAVALCANTI

780.157-0 2024/2025
NÚCLEO DE
MEDIAÇÃO

8 DPE-PRC-2025/03721
MARIA MARLENE AIRES URQUISA

NETA
780.090-8 2023/2024 COMARCA DE PATOS

                                                                                                           Página 2 de 3

    Publicação: Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

9 DPE-PRC-2025/03603
RAYSSA MARIA PIRES RABELLO
PESSOA DA COSTA

780.172-1 2024/2025
CENTRAL DE
FLAGRANTES

10 DPE-PRC-2025/03815 RICARDO DE ALMEIDA FERNANDES 780.285-3 2024/2025
SETOR DE
PLANEJAMENTO E
CONTRATAÇÃO

Publicada no Diário Oficial Eletrônico da DPPB em 02/12/2025.

REPUBLICAR POR INCORREÇÃO

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 17 de dezembro de 2025.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

PORTARIA N.º 1323/2025-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de

27 de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta do DPE-PRC-2024/04067,

RESOLVE designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FATIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula

73.876-0, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado João Rostan da Silva, nos autos da Ação Penal

Processo nº 0000100-28.2027.8.15.0741, no dia 17/12/2025, às 8h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Boqueirão/PB.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 17 de dezembro de 2025.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

 LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/03727
Nº DO CONTRATO: 023/2022 – DPPB
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: RM SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI
Nº DO ADITIVO: 04
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR 12(DOZE) MESES, A CONTAR DE 30/12/2025 E REAJUSTE DO VALOR
CONTRATUAL
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 154.106,76 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, CENTO E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

                                                                                                           Página 3 de 3

    Publicação: Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 16/12/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339039.500
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II C/C ART.65, INC. II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 17 de dezembro de 2025.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: DPE-PRC-2025/03609
Nº DO CONTRATO: 012/2021
Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 05
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: TRESEME EMPREENDIMENTOS LTDA-ME
OBJETO DO CONTRATO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, A CONTAR DE 29/12/2025 A 18/05/2026 E REAJUSTE CONTRATUAL
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 1.301,25 (UM MIL, TREZENTOS E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4199.339039.500
EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II C/C ART. 65, INC. II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E LEI Nº 8.245/91.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa 17 de dezembro de 2025.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

		2025-12-17T14:45:27-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492